
1 

 

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 2/2019 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
 
 

 
Αρ. Απόφασης:    

8/2019 

Περίληψη: 

Νέα τροποποίηση απόφασης Δ.Σ.182/2016. 

(Κανονισμός Δημοτικού Κοιμητηρίου) 

 

Σήμερα την 20η Φεβρουαρίου 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00 στο Δημοτικό 

Κατάστημα Καλλιθέας, οδός Ματζαγριωτάκη 76, στον 3ο όροφο, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καλλιθέας μετά την έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. ΚΑΡΝΑΒΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, η οποία κοινοποιήθηκε 

νόμιμα στα Μέλη σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, από το σύνολο των εννέα (9) 

τακτικών Μελών (ήδη 8 μετά τη θέση σε αργία του Δημοτικού Συμβούλου κ. 

Χατζηϊωαννίδη Πέτρου με την υπ’ αριθ. πρωτ. 75823/27423 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής), βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) Τακτικά Μέλη και 

δύο (2) Αναπληρωματικά.  

Στη συνεδρίαση παρέστησαν αυτοπροσώπως οι παρακάτω: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, ΖΑΦΕΙΡΑΚΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΔΑΒΑΚΗ ΕΥΑΝΘΙΑ 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΣΠΥΡΙΔΩΝ, ΔΕΛΑΤΟΛΑΣ 
ΤΖΩΡΤΖΗΣ 
 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ ΑΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΜΑ ΚΑΛΕΣΤΗΚΑΝ 



2 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: ΓΑΛΙΤΣΗ-ΨΑΡΟΥΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, 
ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  
Ο κ. Γαλανόπουλος Παναγιώτης με το με αρ. 7236/6-2-2019 έγγραφό του 
ανεξαρτητοποιήθηκε από την παράταξη με την οποία εξελέγη Δημοτικός Σύμβουλος 
και αυτοδικαίως εκπίπτει από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής. Τη θέση του ως τακτικό 
μέλος παίρνει ο κ. Αντωνακάκης Γεώργιος (άρθρο 74 παρ. 8 του Ν. 3852/2010), 
σύμβουλος της μειοψηφίας σύμφωνα με την με αρ.85/2017 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου. 
 
Παρόντων πέντε (5) Τακτικών Μελών και δύο (2) Αναπληρωματικών επομένως 
υπαρχούσης, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010, νομίμου απαρτίας, ο 
Πρόεδρος της Επιτροπής κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής προτείνει το 3ο θέμα εκτός ημερήσιας 
διάταξης και  μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

 
 
1. Το υπ΄αρ. πρωτ. 10086/20-2-2019 εισηγητικό το οποίο έχει ως εξής: 

 
Παρακαλούμε όπως στην επόμενη συνεδρίαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου 

περιλάβετε και το θέμα «Τροποποίηση του άρθρου 10 της απόφασης Δ.Σ. με αριθμό 

182/2016. Με το παρόν ειδικότερα προστίθενται στο  άρθρο 10  η παράγραφος «Με 

απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου δύναται να συσταθεί οικογενειακός τάφος άνευ 

τιμήματος για διατελέσαντες Δημάρχους καθώς και Δημοτικούς Συμβούλους που 

έχουν εκλεγεί σε τουλάχιστον πέντε (5) δημοτικές περιόδους» 

Τέλος παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

α) Γνωμοδοτεί υπέρ της τροποποίησης του άρθρου 10 της με αριθμό 

182/2016 απόφασης Δ.Σ (Κανονισμός Δημοτικού Κοιμητηρίου). Ειδικότερα 

προστίθενται στο άρθρο 10 η παράγραφος «Με απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου δύναται να συσταθεί οικογενειακός τάφος άνευ τιμήματος για 

διατελέσαντες Δημάρχους καθώς και Δημοτικούς Συμβούλους που έχουν 

εκλεγεί σε τουλάχιστον πέντε (5) δημοτικές περιόδους». 

β) Διαβιβάζει την παρούσα στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

 
 

 



3 

 

Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. Αφού 

συντάξαμε  το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 

ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ        
                            

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  
ΖΑΦΕΙΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΔΑΒΑΚΗ ΕΥΑΝΘΙΑ 

ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΔΕΛΑΤΟΛΑΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ 

 
 
 


